
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR 
Câmara Interdisciplinar Temática II – Sociais e Humanidades 

_____________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________ 

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA  
FONE: 74 3614-1996 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

PORTARIA Nº 001/2016/CPGExR, DE 20 DE JUNHO DE 2016 

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural, Mestrado 

Profissional, Interdisciplinar, da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições 

legais estabelecidas pelo Edital nº 07/2016, resolve: 

1. TORNAR PUBLICO a Comissão Avaliadora do Processo Seletivo Discente - Turma 2016, do Programa 

de Pós-Graduação em Extensão Rural, que está composta por dezoito (18) docentes sendo nove (09) 

internos ao PPGExR e nove (09) externos a Univasf, para atuarem em todas as etapas deste concurso: 1) 

Análise do Pré-Projeto; 2) Prova de Conhecimentos; 3) Defesa Oral do Pré-Projeto e 4) Análise de 

Currículo; sob a Presidência do primeiro.  

COMISSÃO MEMBRO INTERNO 
SIAPE ou 

INSTITUIÇÃO 
MEMBRO EXTERNO 

SIAPE ou 
INSTITUIÇÃO 

A
 

Márcia Bento Moreira 1623473 
Arsênio Pessoa de 
Melo Júnior 

IFSertão 

Lucia Marisy Souza Ribeiro de 
Oliveira 

1474799 
Simão Pedro dos 
Santos 

UPE 

Eva Mônica Sarmento da 
Silva 

1612391 Juraci Marques UNEB 

B
 

Denes Dantas Vieira 1822588 Edonilce Barros UNEB 

Elias Moura Reis EMBRAPA Iracema Montenegro UPE 

Cristiane Moraes Marinho IF Sertão 
Fábio Freire de 
Oliveira 

IF Sertão 

C
 

Helder Ribeiro Freitas 1654187 
Luciana Souza de 
Oliveira 

IFSertão 

João Alves do Nascimento 
Júnior 

1150283 
José Sebastião Costa e 
Souza 

IFSertão 

Delcides Marques 1804686 
Natoniel Franklin de 
Melo 

EMBRAPA 

Petrolina/PE, 20 de Junho de 2016. 

 

Profa. Dra. Márcia Bento Moreira 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural 

Universidade Federal do Vale do São Francisco 
www.pgextensaorural.univasf.edu.br 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr
http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br/

